1

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2014 г. № 38

О внесении изменений в решение

Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 02.12.2014 г. № 34

«Об утверждении местного бюджета

муниципального образования

Финляндский округ на 2015 год»

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета муниципального

образования Финляндский округ от 02.12.2014 г. № 34 (далее – Решение):

«1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2015 год:

- по доходам в сумме 120 069,0 тыс. руб.;

- по расходам в сумме 120 069,0 тыс. руб.;

- с дефицитом бюджета – 0,0 тыс. руб.

2. Утвердить доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ

на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального

образования Финляндский округ на 2015 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального

образования Финляндский округ на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам

и подгруппам видов расходов классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему

решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального

образования Финляндский округ на 2015 год по разделам и подразделам классификации расходов

согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального

образования Финляндский округ на 2015 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга

в 2015 году – 16 738,4 тыс. руб., в т.ч.: 16 732,8 тыс. руб. – средства субвенций на исполнение

органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,

назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой

(попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные

семьи, выплате вознаграждения, причитающегося приемному родителю в Санкт-Петербурге;

5,6 тыс. руб. – средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-

2

Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению

должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных

правонарушениях.

8. Присвоить администратору поступлений в местный бюджет код «920» (1-3 разряды 20-

тизначного кода бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации).

9. Утвердить Местную администрацию муниципального образования Финляндский округ

главным администратором следующих доходов местного бюджета:

920 1 17 01030 03 0000 180 – «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения»;

920 1 17 05030 03 0000 180 – «Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов федерального значения»;

920 2 02 03024 03 0000 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации»;

920 2 02 03024 03 0100 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»;

920 2 02 03024 03 0200 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных

правонарушениях»;

920 2 02 03027 03 0000 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю»;

920 2 02 03027 03 0100 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье»;

920 2 02 03027 03 0200 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю».

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме 10 247,6 тыс. руб.

11. Утвердить Местную администрацию муниципального образования Финляндский округ

главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета.

12. Установить предельный объем муниципального долга на 2015 год в сумме 0,0 тыс. руб.

Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2016 года в сумме

0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. руб.

13. Местная администрация муниципального образования Финляндский округ в ходе

исполнения местного бюджета муниципального образования Финляндский округ определяет условия

и порядок предоставления субсидий из местного бюджета муниципального образования

Финляндский округ, предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.

Установить, что субсидии из местного бюджета муниципального образования Финляндский

округ, предоставляемые в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

предоставляются юридическим лицам, в целях возмещения затрат, на проведение ими временного

трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных

граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

14. Направлять расходование дополнительных средств, поступивших сверх сумм,

установленных п. 2 настоящего решения, при условии обеспечения финансирования плановых

расходов, в первую очередь на покрытие долга (при наличии долга).

15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

16. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.»

3

2. В приложении 2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального

образования Финляндский округ на 2015 год» и приложении 3 «Распределение бюджетных

ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2015 год

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов» Решения по целевой статье «Расходы на исполнение государственного полномочия

по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций

из бюджета Санкт-Петербурга» заменить код вида расходов с «360 «Иные выплаты населению»»

на «320 «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат»».

3. Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов местного

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2015 год» согласно приложению 1

к настоящему решению.

4. Внести изменения в приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2015 год по разделам,

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов»

согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Внести изменения в приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2015 год по разделам

и подразделам классификации расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета  В.Ф.Беликов

4

Приложение № 1

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 23.12.2014 г. № 38

Ведомственная структура расходов местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ

на 2015 год

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

ГРБС

Код

раздела,

подраздела

Код

целевой

статьи

Код

группы,

подгруппы

вида

расходов

Сумма

1. МЕСТНАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

920       0,0

1.1. Жилищно-коммунальное

хозяйство

920 05 00     -1200,0

1.1.1. Благоустройство 920 05 03     -1200,0

1.1.1.1. Расходы на текущий ремонт

придомовых территорий и

дворовых территорий

муниципального образования,

включая проезды и въезды,

пешеходные дорожки

920 05 03 06 3 0023   1683,8

1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 06 3 0023 200 1683,8

1.1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 06 3 0023 240 1683,8

1.1.1.2. Расходы на организацию

дополнительных парковочных

мест на дворовых территориях

муниципального образования

920 05 03 06 3 0024   -294,2

1.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 06 3 0024 200 -294,2

1.1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 06 3 0024 240 -294,2

5

1.1.1.3. Расходы на устройство

искусственных неровностей на

проездах и въездах на

придомовых территориях и

дворовых территориях в

рамках благоустройства

территории муниципального

образования

920 05 03 06 3 0026   -54,6

1.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 06 3 0026 200 -54,6

1.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 06 3 0026 240 -54,6

1.1.1.4. Расходы на обустройство

контейнерных площадок на

территории муниципального

образования

920 05 03 06 3 0028

-38,0

1.1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 06 3 0028 200 -38,0

1.1.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 06 3 0028 240 -38,0

1.1.1.5. Расходы на организацию работ

по компенсационному

озеленению, содержание

территорий зеленых

насаждений

внутриквартального

озеленения, ремонт

расположенных на них

объектов зеленых насаждений,

защиту зеленых насаждений

920 05 03 06 3 0030   -858,2

1.1.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 06 3 0030 200 -858,2

1.1.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 06 3 0030 240 -858,2

1.1.1.6. Расходы на проведение

санитарных рубок, удаление

аварийных, больных деревьев

и кустарников в отношении

зеленых насаждений

внутриквартального

озеленения муниципального

образования

920 05 03 06 3 0031   -75,0

1.1.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 06 3 0031 200 -75,0

6

1.1.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 06 3 0031 240 -75,0

1.1.1.7. Расходы на обустройство зон

отдыха, обустройство,

содержание и уборку детских

площадок на территории

муниципального образования

920 05 03 06 3 0032   -263,8

1.1.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 06 3 0032 200 -263,8

1.1.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 06 3 0032 240 -263,8

1.1.1.8. Расходы на текущий ремонт

придомовых территорий,

проектные работы в

отношении объектов

благоустройства

муниципального образования,

в счет погашения

задолженности прошлых лет

920 05 03 99 3 0040   -1300,0

1.1.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 99 3 0040 200 -1300,0

1.1.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

920 05 03 99 3 0040 240 -1300,0

1.2. Культура, кинематография 920 08 00     1200,0

1.2.1. Культура 920 08 01     1200,0

1.2.1.1. Расходы на организацию и

проведение местных и участие

в организации и проведении

городских праздничных и

иных зрелищных мероприятий

на территории

муниципального образования

920 08 01 09 5 0037   1200,0

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

920 08 01 09 5 0037 200 1200,0

1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

920 08 01 09 5 0037 240 1200,0

  Итого         0,0

7

Приложение № 2

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 23.12.2014 г. № 38

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ на 2015 год

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование

Код

раздела/

подраздела

Код

целевой

статьи

Код

группы,

подгруппы

вида

расходов

Сумма

1. Жилищно-коммунальное

хозяйство

05 00     -1200,0

1.1. Благоустройство 05 03     -1200,0

1.1.1. Расходы на текущий ремонт

придомовых территорий и

дворовых территорий

муниципального образования,

включая проезды и въезды,

пешеходные дорожки

05 03 06 3 0023   1683,8

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 06 3 0023 200 1683,8

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

05 03 06 3 0023 240 1683,8

1.1.2. Расходы на организацию

дополнительных парковочных

мест на дворовых территориях

муниципального образования

05 03 06 3 0024   -294,2

1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 06 3 0024 200 -294,2

1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

05 03 06 3 0024 240 -294,2

1.1.3. Расходы на устройство

искусственных неровностей на

проездах и въездах на

придомовых территориях и

дворовых территориях в рамках

благоустройства территории

муниципального образования

05 03 06 3 0026   -54,6

8

1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 06 3 0026 200 -54,6

1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

05 03 06 3 0026 240 -54,6

1.1.4. Расходы на обустройство

контейнерных площадок на

территории муниципального

образования

05 03 06 3 0028

-38,0

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 06 3 0028 200 -38,0

1.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

05 03 06 3 0028 240 -38,0

1.1.5. Расходы на организацию работ

по компенсационному

озеленению, содержание

территорий зеленых

насаждений

внутриквартального

озеленения, ремонт

расположенных на них

объектов зеленых насаждений,

защиту зеленых насаждений

05 03 06 3 0030   -858,2

1.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 06 3 0030 200 -858,2

1.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

05 03 06 3 0030 240 -858,2

1.1.6. Расходы на проведение

санитарных рубок, удаление

аварийных, больных деревьев и

кустарников в отношении

зеленых насаждений

внутриквартального озеленения

муниципального образования

05 03 06 3 0031   -75,0

1.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 06 3 0031 200 -75,0

1.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

05 03 06 3 0031 240 -75,0

1.1.7. Расходы на обустройство зон

отдыха, обустройство,

содержание и уборку детских

площадок на территории

муниципального образования

05 03 06 3 0032   -263,8

9

1.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 06 3 0032 200 -263,8

1.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

05 03 06 3 0032 240 -263,8

1.1.8. Расходы на текущий ремонт

придомовых территорий,

проектные работы в отношении

объектов благоустройства

муниципального образования, в

счет погашения задолженности

прошлых лет

05 03 99 3 0040   -1300,0

1.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 99 3 0040 200 -1300,0

1.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

05 03 99 3 0040 240 -1300,0

2. Культура, кинематография 08 00     1200,0

2.1. Культура 08 01     1200,0

2.1.1. Расходы на организацию и

проведение местных и участие

в организации и проведении

городских праздничных и иных

зрелищных мероприятий на

территории муниципального

образования

08 01 09 5 0037   1200,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

08 01 09 5 0037 200 1200,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

08 01 09 5 0037 240 1200,0

  Итого       0,0

10

Приложение № 3

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 23.12.2014 г. № 38

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ на 2015 год

по разделам и подразделам классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

раздела

Код

подраздела
Сумма

1. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 -1200,0

1.1. Благоустройство 05 03 -1200,0

2. Культура, кинематография 08 00 1200,0

2.1. Культура 08 01 1200,0

  Итого     0,0